Муниципальное казённое учреждение

«Центр методического и финансового сопровождения

образовательных учреждений

Тулунского муниципального района»

ПРИКАЗ

18 апреля 2024 г. № 77

г. Тулун

Об итогах муниципального этапа

онлайн-конкурса художественного

чтения «Как хорошо на свете без

войны»

В соответствии с Положением, утверждённым приказом МКУ «Центр

методического и финансового сопровождения образовательных учреждений

Тулунского муниципального района» от 04 апреля 2024 года №58 «Об утверждении

Положения муниципального этапа онлайн-конкурса художественного чтения «Как

хорошо на свете без войны»», на основании итогового протокола от 18 апреля 2024

г. муниципального этапа онлайн-конкурса художественного чтения «Как хорошо на

свете без войны»», руководствуясь Уставом МКУ «Центр методического и

финансового сопровождения образовательных учреждений Тулунского

муниципального района» от 26.09.2016 г. №152,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги муниципального этапа онлайн-конкурса художественного

чтения «Как хорошо на свете без войны» (Приложение 1).

2. Наградить дипломами Гран-при и лауреатов в соответствии с итоговым

протоколом муниципального этапа онлайн-конкурса художественного чтения «Как

хорошо на свете без войны». Выдать сертификаты участникам конкурса в

соответствии с итоговым протоколом Конкурса (Приложение 2).

3. Педагогам, подготовившим Гран-при и лауреатов муниципального этапа

онлайн-конкурса художественного чтения «Как хорошо на свете без войны»,

вручить благодарности (Приложение 3).

4. Направить Гран-при в возрастной категории 1-4 классы и 5-8 классы на

участие в региональном этапе Конкурса.

5. Ивановой М. В., аналитику 1 категории – методисту МКУ «Центр

МиФСОУ ТМР», довести до сведения заинтересованных лиц результаты Конкурса.

6. Контроль исполнения приказа возложить на Беденко Л.П., начальника

методического отдела МКУ «Центр МиФСОУ ТМР».

Председатель комитета по образованию –     Т.Ю. Маркатюк

заведующий МКУ «Центр МиФСОУ ТМР»

Приложение 1

к приказу МКУ «Центр МиФСОУ ТМР»

от 18 апреля 2024 г. № 77

Итоги муниципального этапа онлайн-конкурса художественного чтения

«Как хорошо на свете без войны»

С 03 апреля по 18 апреля 2024 года проводился муниципальный этап онлайн-

конкурса художественного чтения «Как хорошо на свете без войны»

Согласно Положению о Конкурсе определены 2 Гран-при и 9 лауреатов в 3

возрастных категориях: 1-4 классы, 5-8 классы и 9-11 классы.

Победителем муниципального этапа онлайн-конкурса художественного чтения

«Как хорошо на свете без войны» в соответствии с квотой и на основании рейтинга

признаются участники, набравшие не менее 90% от максимально возможного

количества баллов по итогам оценивания в каждой возрастной категории.

Лауреатами признаются участники, следующие в итоговой таблице за

победителем, в пределах установленной квоты победителей и призёров, при

условии, что количество набранных ими баллов составляет не менее 70% от

максимального возможного количества баллов по итогам оценивания в каждой

возрастной категории.

На основании итогового протокола (Приложение 2) муниципального этапа

онлайн-конкурса художественного чтения «Как хорошо на свете без войны»:

- в младшей возрастной категории (1-4 классы) Гран-при признана Барбарская

Александра, обучающаяся 1 класса МОУ «Шубинская НОШ»;

- в средней возрастной категории (5-8 классы) Гран-при признана Царёва Вера,

обучающаяся 8 класса МОУ «Гадалейская СОШ»;

- в младшей возрастной категории (1-4 классы) лауреатом I степени признан

Филиппов Егор, обучающийся 2 класса МОУ «Алгатуйская СОШ», лауреатом II

степени – Милёхин Макар, обучающийся 2 класса МОУ «Гадалейская СОШ»,

лауреатом III степени – Кургаева София, обучающаяся МОУ «Алгатуйская СОШ»;

- в средней возрастной категории (5-8 классы) лауреатом I степени признана

Коновалова Карина, обучающаяся 8 класса МОУ «Азейская СОШ», лауреатами II

степени – Матвеев Матвей, обучающийся 6 класса МОУ «Перфиловская СОШ», и

Филонов Матвей, обучающийся 5 класса МОУ «Изегольская ООШ», лауреатом III

степени – Дроздов Артур, обучающийся 5 класса МОУ «Евдокимовская СОШ»;

- в старшей возрастной категории (9-11 классы) лауреатом I степени признана

Цындяйкина Полина, обучающаяся 10 класса МОУ «Евдокимовская СОШ»,

лауреатом II степени – Попова Евгения, обучающаяся 11 класса МОУ «Азейская

СОШ».

Приложение 2

к приказу МКУ «Центр МиФСОУ ТМР»

от 18 апреля 2024 г. № 77

Итоговый протокол

муниципального этапа онлайн-конкурса художественного чтения

«Как хорошо на свете без войны»

ФИО участника, ОО
Название произведения,

автор
Результат Рейтинг Статус

1-4 классы
Антипина Екатерина,

МОУ «НОШ №10»

«Живое пламя», Татьяна

Сергеевна Овчинникова
12,25 49% Участник

Антоненко Варвара,

МОУ «Перфиловская

СОШ»

«Баллада о матери», Ольга

Киевская
15,75 63% Участник

Арламова Ульяна, МОУ

«Шубинская НОШ»

«Мой герой», Инесса

Платонова
18,5 74% Участник

Барбарская Александра,

МОУ «Шубинская НОШ»

«Памяти Володи Дубинина»,

Лев Кассиль и Макс

Поляновский

22,5 90% Гран-при

Бородаенко Екатерина,

МОУ «Шубинская НОШ»

«Памятник», Георгий Рублев 18,5 74% Участник

Горнопольцева Алина,

МОУ «Бадарская СОШ»

«Баллада о матери», А.

Дементьев
19,25 77% Участник

Емшанина Ульяна, МОУ

«НОШ №10»

«Помните», Эдуард Асадов 16 64% Участник

Железнякова Алена,

МОУ «Перфиловская

СОШ»

«Как тяжело, когда идёт

война…», Александр

Гаврюшкин

19,25 77% Участник

Жилкина Ирина, МОУ

«Шубинская НОШ»

«Мальчик из села Поповки»,

Самуил Маршак
14,75 59% Участник

Краснова Лилия, МОУ

«Алгатуйская СОШ»

«Блокадная ласточка», Ольга

Берггольц
19,25 77% Участник

Кургаева София, МОУ

«Алгатуйская СОШ»

«Чулочки», Муса Джалиль 21 84% Лауреат III

степени
Кучеров Александр,

МОУ Мугунская СОШ»

«Медали деда», Ольга Фокина 20,25 81% Участник

Лозовская Ангелина

Афанасьевна, МОУ

«Евдокимовская СОШ»

«В госпитале», Ольга

Берггольц
15,25 61% Участник

Мануилин Александр,

МОУ «Шубинская НОШ»

«Я не герой», Юрий Соловьев 19 76% Участник

Марченков Александр,

МОУ «Шубинская НОШ»

«А я не видел деда…», Елена

Долгих
16,5 66% Участник

Милёхин Макар, МОУ

«Гадалейская СОШ»

«Пусть Будет мир», Ольга

Маслова
21,25 85% Лауреат II

степени
Невидомский Захар,

МОУ «Мугунская СОШ»

«Памятник», Георгий Рублев 17,75 71% Участник

Николаев Иван, МОУ

«Алгатуйская СОШ»

«Рассказ танкиста»,

Александр Твардовский
16 64% Участник

Нишонова Нигина, МОУ

«Азейская СОШ»

«Танюшка», Любовь

Лычангина
15,5 62% Участник

Панкратова Дарья, МОУ

«Азейская СОШ»

«Нет войны», Сергей

Михалков
14,75 59% Участник

Разгулина Вера, МОУ

«Гадалейская СОШ»

«9 мая», Наталья Карпова 17 68% Участник

Сафронова Алена, МОУ

«Гадалейская СОШ»

«Помните» (отрывок из поэмы

«Реквием»), Роберт

Рождественский

14,75 59% Участник

Сизых Роман, МОУ

«Евдокимовская СОШ»

«Десятилетний человек»,

Сергей Владимирович

Михалков

13 52% Участник

Теплова Елизавета, МОУ

«НОШ №10»

«Как надоели войны на

свете», Ольга Маслова
13 52% Участник

Титоренко Егор, МОУ

«Шерагульская СОШ»

«Приходят к дедушке друзья»,

Владимир Степанов
12,25 49% Участник

Тужик София, МОУ

«Шубинская НОШ»

«Мальчик из села Поповки»,

Самуил Маршак
17,5 70% Участник

Федорук София, МОУ

«Шерагульская СОШ»

«Нет войны», Сергей

Владимирович Михалков
13 52% Участник

Филиппов Егор, МОУ

«Алгатуйская СОШ»

«Пусть будет мир», Ольга

Маслова
22 88% Лауреат I

степени
Черницкий Дмитрий,

МОУ «Шерагульская

ООШ»

«Героям Победы - спасибо»,

Ольга Маслова
18,75 75% Участник

Штык Варвара, МОУ

«Перфиловская СОШ»

«День Победы», Сергей

Михалков
17 68% Участник

5-8 классы
Безсонова Карина, МОУ

«Шерагульская ООШ»

«Держись, сынок!», Татьяна

Овчинникова
17 68% Участник

Бутырин Александр,

МОУ «Перфиловская

СОШ»

«Сердце словно опалило»,

Юлия Друнина
16,75 67% Участник

Дроздов Артур, МОУ

«Евдокимовская СОШ»

«Баллада о младшем брате»,

Ольга Берггольц
20,75 83% Лауреат III

степени
Ерёменко Екатерина,

МОУ «Гадалейская

СОШ»

«Две сестры бежали от

войны», Сергей Сухонин
20 80% Участник

Зайцев Глеб, МОУ

«Нижне-Бурбукская

ООШ»

«Письмо папе на фронт»,

Елена Благинина
17,5 70% Участник

Коновалова Карина,

МОУ «Азейская СОШ»

«Баллада о красках», Роберт

Рождественский
21,5 86% Лауреат I

степени
Матвеев Матвей, МОУ

«Перфиловская СОШ»

«Летела с фронта похоронка»,

Степан Кадашников
21,25 85% Лауреат II

степени
Нехаев Денис, МОУ

«Изегольская ООШ»

«Письмо на фронт папе»,

Елена Благинина
20,5 82% Участник

Нижник Ксения, МОУ

«Шерагульская ООШ»

«Пусть будет мир», Ольга

Маслова
18,5 74% Участник

Новикова Жанна, МОУ

«Мугунская СОШ»

Отрывок из рассказа

«Пролётный гусь», Виктор

Астафьев

19,5 78% Участник

Пермякова Ольга, МОУ

«Шерагульская ООШ»

«Символ победы на войне»,

Ольга Фокина
17,5 70% Участник

Побойко Степан, МОУ

«Умыганская СОШ»

«Суббота, 21 июня», Арсений

Тарковский
16 64% Участник

Савина Кира, МОУ

«Азейская СОШ»

«До свидания, мальчики»,

Булат Окуджава
16,75 67% Участник

Семенюк Елена, МОУ

«Шерагульская ООШ»

«Подснежник нарисую на

стекле…», Ирина

Расшивалова

17 68% Участник

Тарасова Анастасия,

МОУ «Перфиловская

СОШ»

«Чтобы не было войны»,

Милена Власова
18,5 74% Участник

Тураносова Светлана,

МОУ «Перфиловская

СОШ»

«Зинка», Юлия Друнина 18,5 74% Участник

Филонов Матвей, МОУ

«Изегольская ООШ»

«На Минском шоссе»,

Аркадий Кулешов
21,25 85% Лауреат II

степени

Царёва Вера, МОУ

«Гадалейская СОШ»

«Пастух и пастушка», Виктор

Астафьев
22,75 91% Гран-при

9-11 классы
Галдусова Екатерина,

МОУ «Перфиловская

СОШ»

«Как тяжело, когда идет

война», Александр

Гаврюшкин

17 68% Участник

Попова Евгения, МОУ

«Азейская СОШ»

«Варварство», Муса Джалиль 20 80% Лауреат II

степени
Цындяйкина Полина,

МОУ «Евдокимовская

СОШ»

«Фотография вложена в

старую книжку», Светлана

Одинокая

21,75 87% Лауреат I

степени

Иванова М.В., муниципальный оператор конкурса,

аналитик 1 категории – методист МКУ «Центр МиФСОУ ТМР»

Приложение 3

к приказу МКУ «Центр МиФСОУ ТМР»

от 18 апреля 2024 г. № 77

Список педагогов, подготовивших победителей муниципального этапа

онлайн-конкурса художественного чтения «Как хорошо на свете без войны»

 Садовская Светлана Анатольевна, учитель русского языка и литературы

МОУ «Гадалейская СОШ»

 Семёнова Наталья Николаевна, учитель начальных классов МОУ

Шубинская НОШ»

Список педагогов, подготовивших лауреатов муниципального этапа

онлайн-конкурса художественного чтения «Как хорошо на свете без войны»

 Ефименко Оксана Юрьевна, учитель начальных классов МОУ «Алгатуйская

СОШ»;

 Кременчук Елена Викторовна, учитель начальных классов МОУ

«Гадалейская СОШ»

 Кугришева Светлана Викторовна, учитель начальных классов МОУ

Алгатуйская СОШ»

 Кулинич Мария Михайловна, учитель русского языка и литературы МОУ

«Изегольская ООШ»

 Литашова Светлана Георгиевна, учитель русского языка и литературы МОУ

«Перфиловская СОШ»

 Шехватова Валентина Николаевна, учитель русского языка и литературы

МОУ «Азейская СОШ»

 Штрошер Татьяна Викторовна, учитель русского языка и литературы МОУ

«Евдокимовская СОШ»

Список педагогов, подготовивших участников муниципального этапа

онлайн-конкурса художественного чтения «Как хорошо на свете без войны»

 Антипина Анна Владимировна, учитель начальных классов МОУ «НОШ

№10»

 Арония Анастасия Викторовна, учитель литературы МОУ «Умыганская

СОШ»

 Григорьева Ольга Августовна, учитель начальных классов МОУ

«Алгатуйская СОШ»

 Зуева Александра Александровна, учитель начальных классов МОУ

«Перфиловская СОШ»

 Кирсанова Анна Николаевна, учитель технологии МОУ «Нижне-Бурбукская

ООШ»

 Ковалевская Кристина Евгеньевна, учитель начальных классов МОУ

«Азейская СОШ»

 Козлова Татьяна Васильевна, учитель русского языка и литературы МОУ

«Изегольская ООШ»

 Костюкова Людмила Петровна, учитель английского языка МОУ

«Шерагульская ООШ»

 Лыткин Евгений Павлович, учитель дополнительного образования МОУ

«Шерагульская ООШ»

 Макаревич Галина Леонидовна, учитель начальных классов МОУ

«Бадарская СОШ»

 Максименко Ирина Анатольевна, учитель начальных классов МОУ

«Азейская СОШ»

 Мантропова Татьяна Викторовна, учитель начальных классов МОУ

«Мугунская СОШ»

 Мартинкевич Татьяна Францевна, учитель начальных классов МОУ

«Евдокимовская СОШ»

 Мелехина Светлана Васильевна, учитель начальных классов МОУ

«Шерагульская СОШ»

 Меркулова Виктория Юрьевна, учитель начальных классов МОУ

«Шубинская НОШ»

 Меркулова Любовь Ивановна, учитель начальных классов МОУ

«Гадалейская СОШ»

 Михальченко Нина Васильевна, учитель начальных классов МОУ

«Мугунская СОШ»

 Моисеева Елена Александровна, учитель начальных классов МОУ «НОШ

№10»

 Паршина Оксана Валерьевна, учитель русского языка и литературы МОУ

«Шерагульская ООШ»

 Патренкова Елена Петровна, учитель начальных классов МОУ

«Перфиловская СОШ»

 Салумяги Наталья Николаевна, учитель начальных классов МОУ

«Перфиловская СОШ»

 Стародубова Елена Николаевна, учитель русского языка и литературы МОУ

«Гадалейская СОШ»

 Стяжкина Светлана Владимировна, учитель начальных классов МОУ «НОШ

№10»

 Терентьева Наталья Сергеевна, учитель истории и обществознания МОУ

«Шерагульская ООШ»

 Титоренко Надежда Владимировна, учитель начальных классов МОУ

«Шерагульская СОШ»

 Фильшина Марина Александровна, учитель русского языка и литературы

МОУ «Перфиловская СОШ»

 Юрченко Светлана Петровна, учитель начальных классов МОУ «Шубинская

НОШ»

 Шипицына Юлия Ивановна, учитель русского языка и литературы МОУ

«Мугунская СОШ»